
 

 

SMLOUVA  
O REALIZACI PREZENČNÍCH VZDĚLÁVACÍCH KURZŮ 

Číslo smlouvy 48/2020 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 

mezi smluvními stranami a za podmínek, jak je uvedeno níže: 

1. Smluvní strany 
 
Objednatel 
Sociální služby Vsetín, p. o. 
se sídlem: Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín 
zastoupený: Mgr. Michaelou Pavlůskovou, ředitelkou organizace 
zaspaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 953 
IČO:  49562827 
DIČ:  CZ49562827 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 36739851/0100    
(dále jen „Objednatel“) 
na straně jedné 
a 
Poskytovatel 
 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, z. s. 
se sídlem: Vančurova 2904, 390 01 Tábor 
zastoupený: Ing. Jiřím Horeckým, Ph. D., MBA 
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl L, vložka 365 
IČO: 604 458 31 
DIČ: CZ60445831 
bankovní spojení: ČSOB Tábor 
číslo účtu: 171180456/0300 
(dále jen „Poskytovatel“) 
na straně druhé 
 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany“ nebo každý z nich samostatně jen 
„Smluvní strana“) 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o realizaci prezenčních vzdělávacích kurzů 
(dále jen „Smlouva“). 
 

1. Předmět a účel Smlouvy 

1.1. Tato Smlouva se uzavírá pro provedení prezenčního vzdělávacího kurzu „Pokojná smrt – 

akceptace a základy komunikace“, č. akreditace A2019/1112-SP/PC/PP/VP. 

1.2. Předmětem této Smlouvy je realizace vzdělávacích kurzů akreditovaných Ministerstvem 



 2 

práce a sociálních věcí pro pracovníky poskytovatelů sociálních služeb (dále společně jen 

„Kurz“).  

1.3. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že pro Objednatele zrealizuje Kurz. Kurz musí být 

akreditován Ministerstvem práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dle § 117a a n. zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném a účinném znění (dále jen „ZSS“). 

1.4. Realizace Kurzu bude zahrnovat následující činnosti: 

a) realizace Kurzu včetně veškerých aktivit souvisejících s organizačním zajištěním Kurzu a 

jeho jednotlivých běhů, 

b) aktivní spolupráce s pověřenými osobami Objednatele, 

c) zajištění kompletních studijních materiálů pro účastníky Kurzu, 

d) vyhodnocení každého jednotlivého běhu Kurzu dle požadavků Objednatele, 

e) vyhotovení a předání osvědčení o úspěšném ukončení Kurzu jeho účastníkům, 

f) zpracování závěrečného (evaluačního) dotazníku pro účastníky Kurzu (resp. každého 

jednotlivého běhu) k obsahu a formě absolvovaného Kurzu a jeho předložení účastníkům 

Kurzu k vyplnění, 

1.5. Objednatel je povinen Poskytovateli poskytnout:  

a) nejpozději 7 kalendářních dnů před konáním Kurzu seznam účastníků vč. data a místa 

narození za účelem vyhotovení prezenční listiny a osvědčení, 

b) učebnu s technickým vybavením (dataprojektor, notebook). 

 

2. Cena a platební podmínky 

2.1. Cena za Kurz (tj. 10 běhů) činí 137 610 Kč, cena za každý jednotlivý běh Kurzu činí 13 761 Kč 

(dále jen „Cena“). DPH u akreditovaných kurzů je 0 %. Cena byla stanovena jako cena 

maximální a nepřekročitelná. 

2.2. Uvedená Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací touto Smlouvou vymezeného 

Kurzu, resp. jeho jednotlivých běhů, je cenou nejvýše přípustnou a konečnou.  

2.3. Právo na zaplacení Ceny za jednotlivé realizované běhy Kurzu vzniká Poskytovateli za 

předpokladu, že byl naplněn indikátor běhu Kurzu, a to vždy po jeho řádném a úplném 

dokončení, bez jakýchkoliv vad či nedostatků, dle požadavků Objednatele a způsobem, v 

rozsahu a v místě stanoveném touto Smlouvou. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový 

doklad – fakturu za daný běh Kurzu po jeho dokončení anebo souhrnný daňový doklad - 

fakturu za všechny běhy Kurzu v daném měsíci. 



 3 

2.4. Fakturace Ceny bude prováděna do 15 dnů ode dne skončení příslušného běhu Kurzu, za 

který je daňový doklad - faktura vystavována, avšak nejpozději do 5. dne měsíce za kurzy 

realizované v předchozím měsíci 

2.5. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od data jejího doručení Objednateli. 

Zaplacením účtované částky se rozumí den jejího odeslání na účet Poskytovatele. Daňové 

doklady - faktury vystavené Poskytovatelem podle této Smlouvy budou obsahovat 

náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy České republiky.  

2.6. Pokud daňový doklad – faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami 

stanovenými Smlouvou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti nebo 

nebude-li doručena Objednateli do termínu uvedeného výše, je Objednatel oprávněn 

daňový doklad - fakturu Poskytovateli vrátit jako neúplnou, resp. nesprávně vystavenou 

k doplnění, resp. novému vystavení ve lhůtě splatnosti. V takovém případě Objednatel není 

v prodlení s úhradou Ceny nebo její části a Poskytovatel vystaví opravenou fakturu s novou, 

shodnou lhůtou splatnosti, která začne plynout dnem doručení opraveného nebo nově 

vyhotoveného daňového dokladu - faktury Objednateli.  

2.7. Fakturační údaje Objednatele jsou uvedeny v článku 1. této Smlouvy.  

3. Povinnosti Poskytovatele 

3.1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle 

této Smlouvy; 

b) plnit řádně a ve stanovených termínech své povinnosti vyplývající z této Smlouvy; 

c) při plnění předmětu Smlouvy být Objednateli k dispozici, vystupovat proaktivně a aktivně 

spolupracovat s osobou oprávněnou jednat za Objednatele; 

d) zajistit plnění Smlouvy za přímé účasti osob, pomocí kterých byla prokázána kvalifikace a 

jejichž kvalifikace byla předmětem hodnocení v rámci Výběrového řízení. Seznam těchto 

osob tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany 

stanoví, že přímou účastí osob se rozumí provedení (tj. lektorování) Kurzu touto osobou; 

e) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 

Smlouvy (zejména přípravu prostor, informování účastníků Kurzu o organizačních 

záležitostech); 

f) chránit zájmy Objednatele; 

g) že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst a dobré jméno 

Objednatele. 

3.2. Objednatel si vymezuje právo neuhradit Cenu v případě, že nedojde k poskytnutí Kurzů 

v souladu s touto Smlouvou.  



 4 

 

4. Místo a termín konání Kurzu 

4.1. Kurz bude realizován v prostorách Objednatele, přičemž konkrétní adresu konání Kurzu 

upřesní Objednatel Poskytovateli na jeho žádost alespoň 10 dní před konáním daného 

Kurzu. 

4.2. Konkrétní termín konání Kurzu (resp. jeho jednotlivých běhů) bude stanoven na základě 

domluvy mezi Objednatelem a Poskytovatelem. Kurzy proběhnou v období od 13.7.2020 do 

30.9.2020. 

4.3. Objednatel je oprávněn požádat Poskytovatele o změnu termínu konání Kurzu (resp. jeho 

jednotlivých běhů), a to v rámci období uvedeného v příloze č. 1 této Smlouvy. Žádost o 

změnu termínu Kurzu (resp. jeho běhu) musí být doručena Poskytovateli nejpozději 7 dní 

před plánovaným termínem jeho konání. Poskytovatel je povinen žádosti Objednatele 

vyhovět, nebrání-li mu v tom vážné důvody. Opakované žádosti u téhož běhu daného Kurzu 

není Poskytovatel povinen vyhovět.    

5. Podmínky realizace Kurzu 

5.1. Poskytovatel je povinen provést Kurz v souladu s podmínkami, za nichž mu byla akreditace 

daného Kurzu ze strany MPSV udělena. 

5.2. Poskytovatel je povinen zabezpečit odpovídající úroveň lektorů Kurzu. 

5.3. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele, pokud vzniknou překážky, které znemožní 

realizaci Kurzu. 

5.4. Poskytovatel je povinen zabezpečit pro účastníky Kurzu potřebné výukové a informační 

materiály pro úspěšné zvládnutí problematiky dle obsahu Kurzu. Pro každého účastníka 

Kurzu budou k dispozici tištěné materiály (např. prezentace, studijní podkladové materiály). 

Poskytovatel je povinen vést evidenci účasti účastníků Kurzu.  

5.5. Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu plnění předmětu Smlouvy kontrolovat plnění 

podmínek stanovených touto Smlouvou (zejména účastí jím pověřené osoby na 

realizovaném Kurzu) a nahlížet do veškeré dokumentace související s plněním této Smlouvy. 

6. Ukončení Smlouvy 

6.1. Tato Smlouva končí splněním jejího předmětu, tj. provedením Kurzů nebo odstoupením od 

Smlouvy z důvodů stanovených v zákoně.  

7. Zástupci Smluvních stran, oznamování 

7.1. Poskytovatel jmenoval tohoto zástupce odpovědného za komunikaci s Objednatelem 

v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy: 

Mgr. Magda Dohnalová, e-mail: institut@apsscr.cz, tel.: +420 724 940 126 



 5 

7.2. Objednatel jmenoval tohoto zástupce odpovědného za komunikaci s Poskytovatelem 

v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy: 

Taťána Olejníčková, tatana.olejnickova@sluzbyvsetin.cz, mob: 731 286 229 

8. Sankční podmínky 

8.1. Pokud Objednatel neuhradí Cenu ve stanovené lhůtě splatnosti, je povinen uhradit 

Poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši.  

8.2. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení Smlouvy. Smluvní 

strany vylučují použití ust. § 2050 OZ. Objednatel má právo na náhradu škody v plné výši 

vedle uplatněné smluvní pokuty.  

8.3. Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. Veškeré smluvní 

pokuty dle tohoto článku jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

vyúčtování o smluvní pokutě oprávněnou Smluvní stranou povinné Smluvní straně. 

8.4. Objednatel je oprávněn výši smluvní pokuty započíst proti jakékoli částce vyúčtované a 

vyfakturované Poskytovatelem. 

8.5. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok Objednatele na realizaci příslušného 

Kurzu a splnění souvisejících povinností ze strany Poskytovatele. 

9. Závěrečná ujednání 

9.1. Poskytovatel i Objednatel shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní 

strany potvrzují autentičnost této Smlouvy svým podpisem. 

Strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o 

registru smluv a žádná část smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství dle § 504 Občanského 

zákoníku. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

9.2. Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce ve dvou vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení 

má povahu originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

 

Ve Vsetíně dne  9.7.2020    V Táboře dne 7.7. 2020 

Za Objednatele      Za Poskytovatele 

 

________________________    ________________________ 

Jméno:  Mgr. Michaela Pavlůsková      Jméno: Jiří Horecký 

Funkce:  ředitelka organizace    Funkce: prezident APSS ČR 




